
Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2018 - 2020 

ŠR_18-20(1)_20180220_usnesení  strana 1 (2) 

 

Usnesení ze zasedání Školské rady při ZŠ Staňkov 
 
Datum a čas: 20.2.2018, 16:00 
Místo:  zasedací místnost MěÚ Staňkov 
Zapsal:  Zdeněk Strousek 
 

 
Přítomni: 
 
Členové jmenovaní zřizovatelem školy: 
Mgr. Bc. Alexandr Horák, Zdeněk Strousek, Jiří Bek 
 
Členové zvolení zákonnými zástupci nezletilých žáků: 
Bc. Kamila Fichtlová, PharmDr. Marcela Pinkrová, Jaroslava Kaufnerová 
 
Členové zvolení pedagogickými pracovníky školy: 
Mgr. Zdeněk Valečka, Mgr. Ivana Brožovská, Mgr. Věnceslava Schenková 
 
Vedení školy: 
Mgr. Jitka Suchá - ředitelka školy 
 

 
Program: 

1. Jmenování členů školské rady zřizovatelem. 

2. Výsledky voleb zákonných zástupců žáků a pedagogických pracovníků. 

3. Poděkování bývalým členům školské rady. 

4. Volba předsedy a místopředsedy. 

5. Informace vedení školy. 

6. Různé, diskuse. 

7. Termín příštího zasedání. 
 
 
  



Školská rada při ZŠ Staňkov  volební období 2018 - 2020 

ŠR_18-20(1)_20180220_usnesení  strana 2 (2) 

 

Školská rada 

1. Schvaluje 
- program jednání. 
- neobsazení (nevolení) funkce místopředsedy školské rady. 

2. Volí 
- předsedu školské rady Zdeňka Strouska, jakožto jediného kandidáta do uvedené funkce a to 

jednomyslně, při veřejném hlasování. 

3. Bere na vědomí 
- jmenování členů školské rady zřizovatelem. 
- výsledky voleb zákonných zástupců žáků a pedagogických pracovníků. 

4. Děkuje 
- Mgr. Ivaně Fejtkové a Mgr. Miloslav Khasovi za aktivní členství ve školské radě po dobu jejich 

mandátu. 
- všem vedoucím lyžařského výcviku, zvláště pak nepedagogickým - Marii Brožovské, Romanovi 

Dvořákovi a Petrovi Schejbalovi, za příkladnou a bezproblémovou organizaci akce. 

5. Žádá 
- základní školu o uspořádání kulturních akcí k výročí 100 let od založení republiky. 

6. Bere na vědomí informace vedení školy o 
- situaci ve třídě 8.A., kde v minulém roce byla podána petice rodičů. 
- realizaci lyžařského výcviku primárně pro 7 ročníky s doplněním žáků z 8 a 9 ročníků, na který jsou 

pozitivní reakce jak od účastníků, tak od rodičů. 
- výborné spolupráci s partnerskou školou v Regenstaufu, se kterou jsou připravovány společné 

akce sportovního a kulturního charakteru. 
- konání Žákovkého plesu v posunutém termínu oproti minulým letům na 18.5.2018, a to z důvodu 

příprav žáků na přijímací zkoušky v období původního termínu plesu. 
- účasti na projektu Edison, na základě kterého bude ve škole od 26.2.2018 týden přítomno 6 

zahraničních studentů. 
- plánované akci dětského dne, která proběhne 31.5.2018  ve spolupráci s MŠ Staňkov. 
- plánované sportovní akci v rámci integrace společné se ZŠ speciální DCČE Merklín. 
- podání žádosti o dotaci na realizaci zahrady základní školy v přírodním stylu. 
 

7. Stanovuje 
- termín příštího zasedání rady na druhou polovinu srpna 2018. 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………………. 

Zdeněk Strousek 
předseda 
 


